

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 도시안전과 ~ 도시안전과

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시안전과	2,307,025	2,167,492	139,533
국	7,177		
시	43,781		
구	2,256,067		
예방중심 방재행정 구현	368,965	334,860	34,105
국	7,177		
시	40,781		
구	321,007		
재난대응능력 구축	47,804	46,351	1,453
국	5,831		
시	7,331		
구	34,642		
재난안전관리	5,030	4,750	280
201 일반운영비	5,030	4,750	280
01 사무관리비	5,030	4,750	280
○재난안전관리책자 제작배부 23,000원*100부	2,300		
○안전관리위원회 운영수당 70,000원*13명*1회	910		
○사전재해영향성검토위원회 운영수당 70,000원*4명*4회	1,120		
○안전관리자문단운영수당 70,000원*10명*1회	700		
재난상황실 관리	4,500	4,100	400
201 일반운영비	4,500	4,100	400
01 사무관리비	4,140	3,740	400
○상황실 비상근무자 및 훈련 참가자 식대	2,240		
- 상황실 비상근무자 식대 7,000원*40명*5일	1,400		
- 안전한국훈련 참가자 식대 7,000원*40명*3일	840		
○재난예방복구 참가자 급식비	1,200		
- 식사대 7,000원*50명*2회	700		
- 간식비 2,000원*50명*5회	500		
○상황실 시설물품 유지관리비 500,000원*1식	500		
○상황실 운영 사무용품비 200,000원*1식	200		
02 공공운영비	360	360	0
○예·경보장치 및 상황실 유지보수비	360		
- 재난관리시스템서버 유지보수비 30,000원*12월	360		
안전문화운동	6,190	7,008	△818
201 일반운영비	6,190	7,008	△818
01 사무관리비	6,190	7,008	△818
○재난안전 교육훈련용 및 물놀이 안전사고예방 등 재난관련 홍보물 제작 5,000,000원*1식	5,000		
○재난취약가구 안전점검 및 정비 참여자 급식 비 7,000원*10명*17회	1,190		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난취약가구 안전점검 및 정비		11,662	11,390	272
	국	5,831		
	시	5,831		
201 일반운영비		11,662	11,390	272
	국	5,831		
	시	5,831		
01 사무관리비		11,662	11,390	272
○재난취약가구 안전점검 및 정비사업		11,662		
	국	5,831		
	시	5,831		
자율방재체제 구축		2,733	2,562	171
201 일반운영비		1,975	1,804	171
01 사무관리비		1,350	1,290	60
○자율방재단 등 교육강사 수당 150,000원*1명*1회		150		
○자율방재단 등 교육자료 3,000원*300부		900		
○자율방재단 등 동대표 간담회 10,000원*30명*1회		300		
02 공공운영비		625	514	111
○자율방재단 등 보험가입 2,500원*250명*1회		625		
301 일반보상금		758	758	0
10 행사실비보상금		758	758	0
○자율방재단 등 중앙교육여비 75,800원*2일*5명		758		
재난복구체제 구축		9,689	8,541	1,148
201 일반운영비		9,689	8,541	1,148
01 사무관리비		7,189	6,351	838
○재난취약시설안전점검평가단보상 234,430원*2명*2일*5회		4,689		
○재난복구활동 중장비 임차료 500,000원*5회		2,500		
02 공공운영비		2,500	2,190	310
○재난 복구장비 수리비		1,500		
- 양수기, 제설기, 염화칼슘살포기 등		1,500		
○재난복구장비(양수기,살포기) 유류비		1,000		
풍수해보험 사업		3,000	3,000	0
	시	1,500		
	구	1,500		
307 민간이전		3,000	3,000	0
	시	1,500		
	구	1,500		
02 민간경상보조		3,000	3,000	0
○풍수해보험료 지원		3,000		
	시	1,500		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 1,500		
	도시안전 업무추진	5,000	5,000	0
	203 업무추진비	5,000	5,000	0
	03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
	○도시국 업무추진	4,000		
	○도시안전 업무추진	1,000		
	참여위주 체험민방위 강화	321,161	288,509	32,652
		국 1,346		
		시 33,450		
		구 286,365		
	전시대비 민방위 업무	1,280	1,280	0
	201 일반운영비	1,280	1,280	0
	01 사무관리비	1,280	1,280	0
	○전시민방위실시계획 인쇄 40,000원*32부	1,280		
	민방위 교육·훈련	4,710	4,200	510
	201 일반운영비	3,510	3,150	360
	01 사무관리비	3,510	3,150	360
	○민방위교육훈련통지서 전산용지 50,000원*20박스	1,000		
	○민방위대원 교육교재, 실습기자재등 구입	1,750		
	- 비상소집 임무통지서 50원*15,000매	750		
	- 실습기자재	1,000		
	○민방위대원 교육참석확인서 인쇄 4,000원*100권	400		
	○민방위복 세탁비 3,000원*120벌	360		
	206 재료비	1,200	1,050	150
	01 재료비	1,200	1,050	150
	○민방위교육훈련용 재료	1,200		
	- 현수막 100,000원*6매	600		
	- 연막탄 30,000원*20개	600		
	민방위 시설·장비 유지	16,775	16,775	0
	201 일반운영비	16,775	16,775	0
	02 공공운영비	16,775	16,775	0
	○민방위비상급수시설 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	○민방위교육장 전기요금 100,000원*12월	1,200		
	○물탱크 청소 100,000원*41개소*2회	8,200		
	○무균채수병구입 2,500원*350개	875		
	○지정교육장유지비 500,000원*1개소	500		
	민방위장비 유지관리	10,640	0	10,640
		시 5,320		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	구 5,320		
201 일반운영비	10,640	0	10,640
	시 5,320		
	구 5,320		
01 사무관리비	10,640	0	10,640
○민방위장비 유지관리 사업	10,640		
	시 5,320		
	구 5,320		
민방위 급수시설 수질개선 사업	16,500	6,500	10,000
	시 8,250		
	구 8,250		
201 일반운영비	16,500	6,500	10,000
	시 8,250		
	구 8,250		
01 사무관리비	16,500	6,500	10,000
○민방위 비상급수시설 수질개선사업	16,500		
	시 8,250		
	구 8,250		
민방위 급수시설 유지관리 사업	24,620	12,000	12,620
	시 12,310		
	구 12,310		
201 일반운영비	24,620	12,000	12,620
	시 12,310		
	구 12,310		
01 사무관리비	24,620	12,000	12,620
○민방위 비상급수시설 유지관리사업	24,620		
	시 12,310		
	구 12,310		
인력동원관리	1,500	1,500	0
201 일반운영비	1,500	1,500	0
01 사무관리비	1,500	1,500	0
○2010년 인력동원계획 인쇄 50,000원*30부	1,500		
을지연습 실시	11,513	8,835	2,678
201 일반운영비	11,513	8,835	2,678
01 사무관리비	11,513	8,835	2,678
○을지연습홍보물제작	510		
- 현수막 100,000원*3매	300		
- 입간판 20,000원*3매	60		
- 리본 300원*500매	150		
○을지연습 실시상황실 사무용품	200		
200,000원*1회	200		
○을지연습 실시계획 인쇄 30,000원*30부	900		
○을지연습 참가요원 급식비	9,903		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 동원근무 7,000원*110명*2식*3.5일	5,390		
	- 군부대 7,000원*25명*3식*3.5일	1,838		
	- 비상소집 3,000원*450명*1식*1일	1,350		
	- 간식 2,500원*150명*1회*3일	1,125		
	- 식수 및 음료 200,000원*1식	200		
민방위 창설기념 행사		590	560	30
201 일반운영비		590	560	30
03 행사운영비		590	560	30
○민방위창설기념 행사용품구입		390		
	- 초청장 700원*350매	245		
	- 상장 4,500원*10매	45		
	- 현수막 100,000원*1매	100		
○민방위대 창설기념행사 특강수당 200,000원*1회		200		
공익근무요원 관리		216,546	226,110	△9,564
201 일반운영비		200	200	0
01 사무관리비		200	200	0
	○공익근무요원 특강수당 100,000원*2회	200		
301 일반보상금		216,346	225,910	△9,564
09 공익근무요원보상금		216,346	225,910	△9,564
	○공익근무요원 공상가료비 100,000원*10명	1,000		
	○공익근무요원 장애보상금 1,015,600원*1명*12배	12,188		
	○공익근무요원 재해사망보상금 1,015,600원*1명*36배	36,562		
	○공익근무요원 보수	156,720		
	- 봉급 94,000원*50명*12월	56,400		
	- 중식비 110,000원*50명*12월	66,000		
	- 교통비 57,200원*50명*12월	34,320		
	○공익근무요원 피복비 282,169원*35명	9,876		
민방위기술지원대 등 전문교육지원		1,710	2,020	△310
	국	513		
	시	598		
	구	599		
301 일반보상금		1,710	2,020	△310
	국	513		
	시	598		
	구	599		
12 기타보상금		1,710	2,020	△310
	○민방위기술지원대 등 전문교육지원	1,710		
	국	513		
	시	598		
	구	599		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	민방위 리더 양성	1,348	569	779
		국 404		
		시 472		
		구 472		
	301 일반보상금	1,348	569	779
		국 404		
		시 472		
		구 472		
	12 기타보상금	1,348	569	779
	○민방위 리더 양성	1,348		
		국 404		
		시 472		
		구 472		
	민방위의 날 훈련	1,429	1,560	△131
		국 429		
		시 500		
		구 500		
	201 일반운영비	1,429	1,560	△131
		국 429		
		시 500		
		구 500		
	01 사무관리비	1,429	1,560	△131
	○민방위의 날 훈련비(연간)	1,429		
		국 429		
		시 500		
		구 500		
	민방위 교육훈련 강사수당	12,000	6,600	5,400
		시 6,000		
		구 6,000		
	201 일반운영비	12,000	6,600	5,400
		시 6,000		
		구 6,000		
	01 사무관리비	12,000	6,600	5,400
	○민방위 교육훈련 강사수당 400,000원*30개반	12,000		
		시 6,000		
		구 6,000		
	쾌적하고 안전한 가로환경 조성	982,798	972,169	10,629
		시 3,000		
		구 979,798		
	쾌적한 가로정비 추진	47,668	44,990	2,678
	노점상·노상적치물 정비	4,916	1,688	3,228
	201 일반운영비	4,916	1,388	3,528
	01 사무관리비	4,028	500	3,528
	○노점상,노상적치물 단속 소모품 구입비 300,000원*1식	300		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 쾌적한 가로정비 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노상적치물 수거 지게차 임차료 100,000원*2회	200		
	○도로관리원 야간 및 휴일 노점상 단속 급식비 7,000원*14명*3식*12월	3,528		
02	공공운영비	888	888	0
	○도로관리원 대기실 난방비	888		
운모화분 설치 및 관리		2,335	2,335	0
201	일반운영비	200	200	0
01	사무관리비	200	200	0
	○지게차임차료 100,000원*2회	200		
206	재료비	2,135	2,135	0
01	재료비	2,135	2,135	0
	○소목(꽃나무)구입비	2,135		
	- 철쭉 2,500원*800본	2,000		
	- 거름 4,500원*30포	135		
하수구 준설		20,365	20,915	△550
201	일반운영비	1,375	1,375	0
01	사무관리비	1,375	1,375	0
	○포크레인임차료 275,000원*5회	1,375		
206	재료비	2,990	3,540	△550
01	재료비	2,990	3,540	△550
	○하수구준설 장비 구입	2,990		
	- 마대 250원*10,000매	2,500		
	- 장갑 170원*2,000매	340		
	- 호퍼 3,000원*50개	150		
401	시설비및부대비	16,000	16,000	0
01	시설비	16,000	16,000	0
	○하수구 준설토 위탁 처리비 50,000원*320톤	16,000		
가로정비차량 및 장비 관리		20,052	20,052	0
201	일반운영비	20,052	20,052	0
02	공공운영비	20,052	20,052	0
	○발전기 가동 연료비	652		
	○자동차세(화물차) 150,000원*2대	300		
	○환경개선부담금	600		
	- 화물차 200,000원*1대*2회	400		
	- 다목적화물차 100,000원*1대*2회	200		
	○차량보험료	1,300		
	- 화물차(다목적) 500,000원*1대	500		
	- 화물차(2691호) 800,000원*1대	800		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 쾌적한 가로정비 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○차량선박비 (수리·유류·검사비) 8,600,000원*2대	17,200		
선진광고문화 정착		33,119	41,987	△8,868
	시	3,000		
	구	30,119		
옥외광고물 전수조사		13,794	11,792	2,002
101 인건비		13,794	11,792	2,002
04 기간제근로자등보수		13,794	11,792	2,002
	○옥외광고물 전수조사 일시사역인부임 46,789원*3명*90일	12,634		
	○보험료	1,160		
	- 일시사역인부임 고용보험료 12,634,000원*1.3/100	165		
	- 일시사역인부임 산재보험금 12,634,000원*0.7/100	89		
	- 일시사역인부임 국민연금부담금 12,634,000원*4.5/100	569		
	- 일시사역인부임 건강보험금 12,634,000원*2.54/100	321		
	- 일시사역인부임 노인장기요양보험료 321,000원*4.78/100	16		
도로공간점용료 징수 관리		3,588	3,588	0
201 일반운영비		3,588	3,588	0
01 사무관리비		3,588	3,588	0
	○세외수입 연속고지서 인쇄 62,700원*30박스	1,881		
	○세외수입 낱장고지서 인쇄 62,700원*6박스	377		
	○고지서 발송용 창봉투 50원*15,000매	750		
	○도로공간점용료 부과예고문 인쇄 30원*6,000매	180		
	○도로공간점용료 체납정리	400		
	- 부동산 압류(해제) 등기촉탁수수료 2,000원*200건	400		
광고물관리 운영		5,910	7,820	△1,910
201 일반운영비		5,910	7,820	△1,910
01 사무관리비		4,310	5,720	△1,410
	○옥외광고물 각종 서식 인쇄 30원*9종*3,000매	810		
	○현수막 신고필증 인쇄 100원*3,000매	300		
	○옥외광고물 실명제 스티커 제작 750원*2,000개	1,500		
	○옥외광고물 관련 홍보물제작 200원*5,000매	1,000		
	○광고물관리심의위원회 참석 수당 70,000원*5명*2회	700		
02 공공운영비		1,600	2,100	△500

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 선진광고문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○현수막계시대등 공공시설물 관리 100,000원*200개소*8/100	1,600		
	불법광고물 정비	6,827	6,787	40
	201 일반운영비	6,827	6,787	40
	01 사무관리비	1,450	1,450	0
	○불법광고물 정비활동 장비구입(낫, 절단기, 장갑 등)	450		
	○불법고정광고물 철거 100,000원*10개	1,000		
	02 공공운영비	5,377	5,337	40
	○자동차세(광고물정비차량-소형) 26,500원*1대	27		
	○환경개선부담금 50,000원*1대*2회	100		
	○차량보험료(화물차-4종) 450,000원*1대	450		
	○차량선박비 400,000원*12월	4,800		
	시정홍보 대형간판 유지관리	3,000	12,000	△9,000
	시	3,000		
	201 일반운영비	3,000	12,000	△9,000
	시	3,000		
	02 공공운영비	3,000	12,000	△9,000
	○시정홍보 대형간판 유지비	3,000		
	시	3,000		
	도로조명 및 기전시설물 관리	902,011	885,192	16,819
	가로등 유지관리	614,192	584,391	29,801
	201 일반운영비	403,477	422,348	△18,871
	02 공공운영비	403,477	422,348	△18,871
	○자동차세(특수차) 60,000원*1대*1회	60		
	○환경개선부담금(특수차) 180,000원*1대*2회	360		
	○차량보험료(특수차) 265,000원*1대*1회	265		
	○차량선박비(특수차) 500,000원*12월*1대	6,000		
	○가로등 보수요원 피복비	390		
	- 작업복 40,000원*6인	240		
	- 안전화 25,000원*6인	150		
	○관내 가로등 전기요금	396,402		
	- 기본요금 4,950원*317면*5kW*12월	94,149		
	- 사용요금 55원*4,481등*12시간*0.28kW*365일	302,253		
	206 재료비	48,715	46,943	1,772
	01 재료비	48,715	46,943	1,772
	○램프 11,550원*4,481등*((365*12)/14,000)*0.5	8,097		
	○안정기 19,830원*4,481등*5%	4,443		
	○가로등기구 62,000원*4,481등*3%	8,335		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○글러브 20,000원*4,481등*3%	2,689		
○누전차단기 및 전자접촉기 55,700원*317면*2회로*5%	1,766		
○자동점멸기 495,000원*317면*7%	10,985		
○보수용전선 1,822원*80,000m*5%	7,288		
○기타잡자재 14,259원*4,481등*8%	5,112		
401 시설비및부대비	162,000	113,900	48,100
01 시설비	162,000	113,900	48,100
○가로등 누전선로 교체공사	42,000		
- 접지시설보강 320,000원*25개소	8,000		
- 절연불량 전선교체 800,000원*40구간	32,000		
- 누전차단기 교체 80,000원*25개	2,000		
○노후가로등 정비공사	30,000		
- 배전함 교체 3,200,000원*5면	16,000		
- 등기구 교체 200,000원*25등	5,000		
- 가로등 도색 150,000원*60등	9,000		
○지장가로등 이설공사 1,500,000원*10본	15,000		
○사고가로등 보식공사 1,500,000원*10본	15,000		
○금정교~부곡교간 가로등 교체공사 60,000,000원*1식	60,000		
보안등 유지관리	265,827	277,644	△11,817
201 일반운영비	148,488	154,284	△5,796
02 공공운영비	148,488	154,284	△5,796
○관내 보안등 전기요금 26.9원*4,000등*115w*12월	148,488		
206 재료비	34,139	13,576	20,563
01 재료비	34,139	13,576	20,563
○램프 20,460원*4,000등*((365*12)/14,000)*0.5	12,803		
○안정기 44,000원*4,000등*5%	8,800		
○등기구 29,300원*4,000등*3%	3,516		
○점멸기 45,100원*4,000등*5%	9,020		
401 시설비및부대비	83,200	109,784	△26,584
01 시설비	83,200	109,784	△26,584
○노후보안등 보수 및 설치공사(단가계약) 400,000원*4,000등*5.2%	83,200		
지하차도 유지관리	21,992	23,157	△1,165
201 일반운영비	13,128	15,128	△2,000
02 공공운영비	13,128	15,128	△2,000
○구서지하차도 전기요금	9,001		
- 기본요금 6,160원*67kW*12월	4,953		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 사용요금 120원*46.2kW*365일*2시간	4,048		
	○구서지하차도 비상발전기 연료	693		
	○구서지하차도 비상발전기용 엔진오일 77,770원*1통	78		
	○관내 지하차도 전기설비 유지비 2,000,000원*1식	2,000		
	○구서지하차도 전기안전대행수수료 113,000원*12월	1,356		
	206 재료비	8,864	8,029	835
	01 재료비	8,864	8,029	835
	○램프 44,330원*428등*25%	4,744		
	○안정기 38,500원*428등*25%	4,120		
행정운영경비(도시안전과)		756,511	739,415	17,096
인력운영비		651,975	646,934	5,041
인력운영비		651,975	646,934	5,041
101 인건비		644,475	639,674	4,801
03 무기계약근로자보수		644,475	639,674	4,801
	○기본급 1,304,800원*12월*14명	219,207		
	○정액수당	39,120		
	- 가족수당(배우자) 40,000원*12월*14명	6,720		
	- 가족수당(존비속) 20,000원*12월*20명	4,800		
	- 가족수당(셋째이상) 30,000원*12월*2명	720		
	- 특수업무수당 90,000원*12월*14명	15,120		
	- 작업장려수당 70,000원*12월*14명	11,760		
	○상여금	140,949		
	- 기말수당 1,874,800원*200%*14명	52,495		
	- 정근수당 1,874,800원*87%*14명	22,836		
	- 체력단련비 1,874,800원*250%*14명	65,618		
	○복리후생비	100,377		
	- 정액급식비 160,000원*12월*14명	26,880		
	- 가계보조비 110,000원*12월*14명	18,480		
	- 교통보조비 140,000원*12월*14명	23,520		
	- 명절휴가비 1,874,800원*120%*14명	31,497		
	○초과근무수당	103,363		
	- 휴일근무수당 107,520원*52일*14명	78,275		
	- 연차유급휴가수당 89,600원*20일*14명	25,088		
	○자녀학비보조수당	10,717		
	- 중학생 51,400원*4회*5명	1,028		
	- 고등학생 409,450원*4회*5명	8,189		
	- 대학생(장학금) 300,000원*5명	1,500		
	○위생비 100,000원*12월*14명	16,800		

부서: 도시안전과
 정책: 행정운영경비(도시안전과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대민봉사비 50,000원*12월*14명	8,400		
	○피복비 등	2,982		
	- 작업복(동복) 50,000원*14명	700		
	- 작업복(하복) 30,000원*14명	420		
	- 방한복(상의) 50,000원*14명	700		
	- 방한복(하의) 15,000원*14명	210		
	- 작업모 10,000원*14명	140		
	- 우의 35,000원*14명	490		
	- 작업화 23,000원*14명	322		
	○단합대회지원 20,000원*14명*2회	560		
	○퇴직기념품(순금) 1,000,000원*2명	2,000		
	203 업무추진비	7,500	7,260	240
	01 기관운영업무추진비	3,300	3,000	300
	○도시국장	3,300		
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,260	△60
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
	기본경비	104,536	92,481	12,055
	기본경비	104,536	92,481	12,055
	201 일반운영비	18,136	18,081	55
	01 사무관리비	18,136	18,081	55
	○복사용지구입	1,874		
	- A4 18,000원*90박스	1,620		
	- B4 28,000원*5박스	140		
	- A3 19,000원*6박스	114		
	○토너구입비	5,102		
	- 복사기 55,000원*10개	550		
	- 프린터(일반, 컬러) 175,000원*24개	4,200		
	- FAX 88,000원*4개	352		
	○부서운영기본수용비 10,000원*30명*12월	3,600		
	○시간외근무자급식비 7,000원*30명*3식*12월	7,560		
	202 여비	86,400	74,400	12,000
	01 국내여비	86,400	74,400	12,000
	○관내여비 240,000원*30명*12월	86,400		
	재무활동(도시안전과)	198,751	121,048	77,703
	내부거래지출	198,751	121,048	77,703
	재난관리기금 운영	133,751	121,048	12,703
	702 기금전출금	133,751	121,048	12,703
	01 기금전출금	133,751	0	133,751
	○2010년도 재난관리기금 적립	133,751		

부서: 도시안전과
 정책: 재무활동(도시안전과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 최근 3년간 보통세수입 평균연액의 1% 평균연액13,375,049,383원*0.01	133,751		
옥외광고정비기금 운영	65,000	0	65,000
702 기금전출금	65,000	0	65,000
01 기금전출금	65,000	0	65,000
○옥외광고물정비기금 전출금	65,000		